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Uttalelse til kommunal planstrategi for Åfjord kommune 2020-2023 - Trøndelag 
fylke. 
 
Kystverket er en nasjonal etat for kystforvaltning, sjøsikkerhet og beredskap mot akutt forurensing. Vi arbeider 
aktivt for en effektiv og sikker sjøtransport gjennom å ivareta transportnæringens behov for fremkommelighet 
og en bærekraftig utvikling av kystsonen. Vi opptrer som eier og forvalter av farledsinstallasjoner, fyr og merker 
og medvirker som statlig fagmyndighet med sektoransvar i sjøarealet, herunder det å legge til rette for effektiv, 
sikker og miljøvennlig drift av havner og bruk av farvannet. Kystverket er direktorat i Samferdselsdepartementet. 
 
 
Det vises til mottatt brev datert 19.11.2020, med fremlagt forslag til kommunal planstrategi 
2020-2023 for Åfjord kommune. Varselet er fremført i hht plan- og bygningslovens § 10-1 
Kommunal planstrategi; 

Kommunestyret skal minst én gang i hver valgperiode, og senest innen ett år etter konstituering, 
utarbeide og vedta en kommunal planstrategi. Planstrategien bør omfatte en drøfting av kommunens 
strategiske valg knyttet til samfunnsutvikling, herunder langsiktig arealbruk, miljøutfordringer, 
sektorenes virksomhet og en vurdering av kommunens planbehov i valgperioden.  

 
Planutvalget i Åfjord kommune vedtok i møte den 21.10.2020 at forslag til kommunal 
planstrategi for Åfjord kommune 2020-2023 gjøres offentlig og at det innhentes nødvendige 
uttalelser før sluttbehandling og innen 3.januar 2021. 
 
Kystverkets innspill  
Kystverket er naturlig nok først og fremst opptatt av forutsetninger for god planlegning av 
sjøarealene og de sjønære landområdene. Våre kommentarer til planarbeid, herunder valg 
av planstrategier, er innrettet mot dette og tilknyttede relasjoner. 
  

De nasjonale hensyn man skal ta med seg inn i planlegningen av sjøarealene er tydeliggjort 
i regjeringen sitt dokument om forventninger til lokal planlegning av mai 2019;  

Fylkeskommunene og kommunene vurderer arealbruken i strandsona langs sjøen og i og langs 
vassdrag i et helhetlig og langsiktig perspektiv, og tar særlige hensyn til naturmangfold, kulturmiljø, 
friluftsliv, landskap og andre allmenne interesser. Farleder for skipstrafikken er en del av disse 
avklaringene.  
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Kystverket vil understreke de nasjonale målsetningene om å utvikle kysten og havområdene 
til verdens sikreste og reneste. Dette er en nasjonal målsetning som nødvendigvis må 
inkluderes, synliggjøres og aktualiseres gjennom både regionale og lokale planer. 
  
Åfjord kommune legger som de fleste andre kommuner, FN’s 17 bærekraftsmål til grunn for 
den kommende samfunns- og arealplanleggingen i kommunen og dette er også grunntonen 
i fremlagt planstrategi. Vi anser de nasjonale forventningene og FNs bærekraftsmål som 
sentrale deler av grunnlaget for en bærekraftig samfunns- og arealplanleggingen. 
Regjeringen har forventninger om at kommunene legger disse til grunn i sin egen samfunns- 
og arealplanlegging, noe som også er inntatt i strategidokumentet.  
 
Kommunen har lagt følgende strategiske fundament til grunn for kommende planutvikling; 

Klima og miljø 
Kommunen som tjenesteyter 
Arbeidskraft/kompetanse 
Åfjord skal være et inkluderende, åpent og raust samfunn 
Barn og unge skal trives og ha et trygt oppvekstmiljø 
Kommunen skal være god på kunst og kultur 
Utvikling av infrastruktur 

 
Kommunen sin aktive påvirkning til utvikling av kommunen generelt og kystsonen spesielt, 
både med hensyn til arealbruk og –forvaltning, henger sammen med de strategiske valgene 
og prioriteringene som fremkommer i dette dokumentet. Kommunens innflytelse på utvikling 
av kystsonen vil kunne styrkes proporsjonalt. Det vises i denne sammenheng særlig til 
etableringen av felles, regional kystsoneplan for Namdalen, som kommunen er delaktig i.  
 
Forslaget til kommunal planstrategi for Åfjord kommune gir oss en god oversikt over hvilke 
planoppgaver som ønskes prioritert i kommunen. Man har gjennomarbeidet planbehovet og 
gitt forklaringer og rammer for den kommende planleggingen, herunder både internasjonale, 
nasjonale og regionale føringer. Rekkefølge og prioritering av planoppgavene ser fornuftig 
ut, men setter samtidig krav til ressursbruk.  
Vi vurderer ikke planstrategien å bryte med nasjonale/regionale hensyn og føringer og anser 
strategidokumentet til å være behovsdekkende for den samfunnsutviklingen Åfjord kommune 
ser for seg i den kommende 4-års perioden. Fremlagt planstrategi gir muligheter for å ivareta 
de viktigste samfunnsinteressene i et lokalt, regionalt og nasjonalt perspektiv.   
 
Vi har ingen andre kommentarer eller innspill til strategidokumentet som er fremlagt fra 
kommunen. 
 

Med hilsen 
 
 
Harald Tronstad 
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